Objeto:  Prestação de serviços na área de assistência técnica em equipamentos 
de áudio e vídeo da TV Câmara, envolvendo serviços de manutenção preventiva 
e corretiva e de instalação, pelo período de doze meses. 

Valor Global Anual Estimado:  R$ 432.077,27 (quatrocentos e trinta e dois mil 
setenta e sete reais e vinte e sete centavos). 

Local (sítio da Internet): http://www.comprasnet.gov.br. 

UASG: 10001.  

Data e horário Procedimento 

18/4/2013 

- Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no 
Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos:

[...]

licitante, dentro do prazo de validade indicado no documento, ou datada dos 
últimos cento e oitenta dias, se a validade não estiver expressa na certidão; 

d)  balanço patrimonial do último exercício social da licitante que consigne 
patrimônio líquido igual ou superior a R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais); 

e) registro ou inscrição expedido pelo Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia (CREA); 

f) atestado(s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, 
emitido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove(m)

[...]

R$ 2.119,30   ANUAL: R$ 25.431,62 

F VALOR TOTAL DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA [ soma dos val ores parciais 1 e 2 - ( D + E ) ] MENSAL: R$ 36.006,44   ANUAL: R$ 432.077,27 

PREÇO GLOBAL ANUAL: 
R$ 432.077,27 

(quatrocentos e trinta e dois mil setenta e sete reais e vinte e sete centavos) 

COMPONENTES DO PERCENTUAL % INCIDÊNCIA IMPOSTOS PERCENTUAL % OUTROS COMPONENTES PERCENTUAL % INCIDÊNCIA

BDI DO BDI (1)

ADM.  CENTRAL 5,250 % SOBRE O CUSTO DIRETO DO EMPREENDIMENTOPIS 0,65 % TAXA DE COMERCIALIZAÇÃO 0,000 % SOBRE O CUSTO DIRETO